Бобровский   сельский   Совет
Серафимовичского   муниципального   района
Волгоградской   области
                                                                 ____________________________________________________________________

                                                               РЕШЕНИЕ

                №1                                                                           12  января 2015 г.

 Об     утверждении     стоимости
               гарантированного перечня услуг
 по  погребению оказываемых на территории
 Бобровского сельского поселения
Серафимовичского района Волгоградской области
За счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации,
Федерального бюджета,
Фонда социального страхования Российской федерации

 В соответствии с  Указом   Президента Российской Федерации от 29.06.1996 года № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от  01.12.2014 года № 384-ФЗ  "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов", Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года № 813 "О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей  возмещению  специализированной службе по вопросам  похоронного дела, а также предельного  размера  социального  пособия на погребение", законом Волгоградской области от 03.04.2007 года № 1436-ОД "О погребении и похоронном деле в Волгоградской области",     Бобровский сельский Совет
 Решил:

1. Утвердить  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Бобровского сельского поселения Серафимовичского района Волгоградской области за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации ( в размере 5277,28 рублей, приложение №1).

2. Решение Бобровского сельского Совета     № 18 от  25 декабря  2013г. «Об     утверждении     стоимости  гарантированного перечня услуг по  погребению»  признать утратившим силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 01 января 2015 года.

        Глава  Бобровского
        сельского поселения:                                            С.П. Попов

                                                                                                Приложение № 1
                                                                                                к Решению Бобровского
                                                                                               сельского Совета
[bookmark: _GoBack]                                                                                                №  1 от 12 января  2015 г.

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Бобровского сельского поселения Серафимовичского района Волгоградской области за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета,
 фонда социального страхования Российской Федерации

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена,
руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 оформление
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:

	1 услуга
	1588,36

	2.1
	Предоставление гроба
	Гроб стандартный, строганный из натуральных пиломатериалов толщиной 25-32 мм,
(размер 2,0х 0,7х 0,7)

	1288,36

	2.2
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Погрузка в автокатафалк гроба и других предметов, необходимых для погребения согласно счету-заказу, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в место нахождения тела (останков)  умершего в назначенное время похорон и выгрузка.
В  стоимость   доставки  гроба  и других предметов предусмотрена их доставка из салона-магазина в место нахождения тела (останков) умершего на расстояние до 25 км., с учетом холостого пробега
	1 доставка
(перевозка)
	300

	3
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище
	Вынос закрытого гроба с телом (останками) умершего рабочими специализированной службы из помещения морга или дома и установка в автокатафалк, перевозка тела (останков) умершего на кладбище, перенос гроба с телом (останками) умершего к месту захоронения.
	1 перевозка
	1900

	4
	Погребение тела (останков) умершего

	1 погребение
	1788,92

	в том числе:

	Рытье стандартной могилы
	Расчистка и разметка места могилы, рытье могилы вручную или механизированным способом с последующей доработкой вручную (размер 2,0х1,0х1,5)
	1 могила
	1288,32

	Захоронение
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма и т.д.
	1 погребение
	500,6

	ИТОГО:
	1 погребение
	5277,28

          Глава  Бобровского
          сельского поселения:                                            С.П. Попов